

**Pakeitimas 119****Anja Hazekamp, Marina Measure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi, Clare Daly, Manu Pineda**

The Left frakcijos vardu

**Pranešimas****A9-0014/2024****Jessica Polfjård**

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Pasiūlymas dėl reglamento****24 konstatuojamoji dalis***Komisijos siūlomas tekstas*

(24) turėtų būti priimtos nuostatos tam, kad būtų užtikrintas **1 kategorijos** NGM gautų augalų veislių naudojimo skaidrumas, būtų užtikrinta galimybė, jei pageidaujama, išlaikyti gamybos grandines be NGM ir taip būtų išlaikytas vartotojų pasitikėjimas. NGM gauti augalai, **dėl kurių gautas 1 kategorijos NGM gauto augalo statuso pripažinimas**, turėtų būti įtraukti į viešą duomenų bazę. Siekiant užtikrinti atsekamumą, skaidrumą ir pasirinkimo galimybes **veiklos vykdytojams, užsiimant tiriamąja ir augalų selekcijos veikla, kai sėklos parduodamos ūkininkams ar** augalų dauginamoji medžiaga **kaip nors kitaip padaroma prieinama trečiosioms šalims, 1 kategorijos NGM gautų augalų dauginamoji medžiaga** turėtų būti **ženklinama** kaip **1 kategorijos** NGM gauta medžiaga;

*Pakeitimas*

(24) turėtų būti priimtos nuostatos tam, kad būtų užtikrintas NGM gautų augalų veislių naudojimo skaidrumas, būtų užtikrinta galimybė, jei pageidaujama, išlaikyti gamybos grandines be NGM ir taip būtų išlaikytas vartotojų pasitikėjimas. NGM gauti augalai turėtų būti įtraukti į viešą duomenų bazę. Siekiant užtikrinti atsekamumą, skaidrumą ir pasirinkimo galimybes **vartotojams, maisto gamintojams, ūkininkams ir kitiems veiklos vykdytojams, NGM gautų augalų dauginamoji medžiaga, augalai, maistas ir pašarai** turėtų būti **ženklinami** kaip **GMO ir** NGM gauta medžiaga;

Or. en

31.1.2024

A9-0014/120

**Pakeitimas 120**

**Anja Hazekamp, Marina Measure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi, Clare**

**Daly, Manu Pineda**

The Left frakcijos vardu

**Pranešimas**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Pasiūlymas dėl reglamento**

**25 konstatuojamoji dalis**

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

(25) 2 kategorijos NGM gautiems augalams turėtų būti toliau taikomi Sąjungos GMO teisės aktų reikalavimai, nes pagal dabartinį mokslo ir technikos žinių lygį dar reikia įvertinti jų keliamą riziką. ***Turėtų būti pateiktos specialios taisyklės, kad Direktyvoje 2001/18/EB ir Reglamente (EB) Nr. 1829/2003 nustatytos procedūros ir tam tikros kitos tuose teisės aktuose nustatytos taisyklės būtų pritaikomos pagal konkretų 2 kategorijos NGM gautų augalų pobūdį ir atsižvelgiant į skirtingus jų potencialios rizikos lygius;***

(25) NGM gautiems augalams turėtų būti toliau taikomi Sąjungos GMO teisės aktų reikalavimai, nes pagal dabartinį mokslo ir technikos žinių lygį dar reikia įvertinti jų keliamą riziką.

Or. en

**Pakeitimas 121**

**Anja Hazekamp, Marina Measure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi, Clare Daly, Manu Pineda**  
The Left frakcijos vardu

**Pranešimas****A9-0014/2024****Jessica Polfjård**

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Pasiūlymas dėl reglamento  
36 konstatuojamoji dalis***Komisijos siūlomas tekstas*

(36) herbicidams atsparūs augalai specialiai išvedami tokie, kad būtų atsparūs herbicidams, taigi galėtų būti auginami naudojant tuos herbicidus. ***Jei tokio auginimo sąlygos nėra tinkamos, gali išsivystyti*** tiems herbicidams atsparių piktžolių ***arba gali reikėti*** didinti naudojamų herbicidų kiekį, nepriklausomai nuo selekcijos metodo. Dėl šios priežasties ***neturėtų būti galima taikyti paskatų pagal šią sistemą NGM gautiems augalams, turintiems atsparumo herbicidams požymių. Tačiau šiame reglamente neturėtų būti numatyta kitų konkrečių priemonių dėl herbicidams atsparių NGM gautų augalų, nes tokių priemonių imamasi horizontaliai pagal [Komisijos pasiūlymą dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl augalų dauginamosios medžiagos gamybos ir prekybos Sąjungoje];***

*Pakeitimas*

(36) herbicidams atsparūs augalai specialiai išvedami tokie, kad būtų atsparūs herbicidams, taigi galėtų būti auginami naudojant tuos herbicidus. ***Praktika rodo, kad dėl tokio auginimo išsivysto*** tiems herbicidams atsparių piktžolių ***ir reikia*** didinti naudojamų herbicidų kiekį, nepriklausomai nuo selekcijos metodo. Dėl šios priežasties ***augalai, turintys herbicidams atsparių savybių, neturėtų būti laikomi NGM augalais, o jų auginimas neturėtų būti leidžiamas Sąjungoje;***

Or. en

31.1.2024

A9-0014/122

**Pakeitimas 122**

**Anja Hazekamp, Marina Mesure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi, Clare**

**Daly, Manu Pineda**

The Left frakcijos vardu

**Pranešimas**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjård**

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Pasiūlymas dėl reglamento**

**II skyrius**

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

*[...]*

*Išbraukta.*

Or. en

31.1.2024

A9-0014/123

**Pakeitimas 123**

**Anja Hazekamp, Marina Measure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi, Clare**

**Daly, Manu Pineda**

The Left frakcijos vardu

**Pranešimas**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjård**

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Pasiūlymas dėl reglamento**

**12 straipsnio 1 pastraipa**

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

Sąjungos teisės aktuose nustatytos taisyklės, kurios taikomos GMO, 2 kategorijos NGM gautiems augalams ir 2 kategorijos NGM gautiems produktams taikomos, jei nuo tų taisyklių nėra nukrypstama šiuo reglamentu.

Sąjungos teisės aktuose nustatytos taisyklės, kurios taikomos GMO, taikomos NGM gautiems augalams ir NGM gautiems produktams.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/124

**Pakeitimas 124**

**Anja Hazekamp, Marina Measure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi, Clare**

**Daly, Manu Pineda**

The Left frakcijos vardu

**Pranešimas**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjård**

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Pasiūlymas dėl reglamento**

**23 straipsnio antraštinė dalis**

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

***Leidžiamų 2 kategorijos NGM gautų  
produktų ženklinimas***

***NGM augalų, NGM augalų  
dauginamosios medžiagos, įskaitant  
veislinę medžiagą ir NGM produktus,  
atsekamumo ir ženklinimo reikalavimai***

Or. en

31.1.2024

A9-0014/125

**Pakeitimas 125**

**Anja Hazekamp, Marina Measure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi, Clare Daly, Manu Pineda**  
The Left frakcijos vardu

**Pranešimas**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjård**

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Pasiūlymas dėl reglamento  
23 straipsnio 1 pastraipa**

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

***Laikantis ženklinimo reikalavimų, nurodytų Direktyvos 2001/18/EB 21 straipsnyje, Reglamento (EB) Nr. 1829/2003 12, 13, 24 ir 25 straipsniuose ir Reglamento (EB) Nr. 1830/2003 4 straipsnio 6–7 dalyse, ir nedarant poveikio reikalavimams pagal kitus Sąjungos teisės aktus, ženklinant leidžiamus 2 kategorijos NGM gautus produktus taip pat gali būti nurodomas genetinė modifikacija suteiktas požymis ar požymiai, kaip nurodyta sutikime arba leidime pagal šio reglamento III skyriaus 2 ar 3 skirsnį.***

***NGM augalai, produktai, kurių sudėtyje yra arba kurie susideda iš NGM augalo (-ų) ir augalų dauginamosios medžiagos, įskaitant skirtą selekcijai ir moksliniams tikslams, kurių sudėtyje yra NGM augalo (-ų) arba kurie iš jų sudaryti ir kurie pateikiami trečiosioms šalims už atlygį arba nemokamai, turi atitikti Direktyvos 2001/18/EB 21 straipsnyje, Reglamento (EB) Nr. 1829/2003 12, 13, 24 ir 25 straipsniuose ir Reglamento (EB) Nr. 1830/2003 4 straipsnio 6–7 dalyse nurodytus ženklinimo reikalavimus, po kurių nurodomas iš jo gauto (-ų) NGM augalo (-ų) identifikavimo numeris.***

Or. en

31.1.2024

A9-0014/126

**Pakeitimas 126**

**Anja Hazekamp, Marina Measure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi, Clare**

**Daly, Manu Pineda**

The Left frakcijos vardu

**Pranešimas**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjård**

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Pasiūlymas dėl reglamento**

**25 straipsnio 1 pastraipa**

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

*Direktyvos 2001/18/EB 26b straipsnis  
netaikomas 2 kategorijos NGM gautiems  
augalams.*

*Išbraukta.*

Or. en



31.1.2024

A9-0014/127

**Pakeitimas 127**

**Anja Hazekamp, Marina Mesure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi, Clare**

**Daly, Manu Pineda**

The Left frakcijos vardu

**Pranešimas**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjård**

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Pasiūlymas dėl reglamento**

**30 straipsnio 2 a dalis (nauja)**

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

**2a. Ataskaitoje nagrinėjamas poveikis ekologinės vertės grandinei.**

Or. en

31.1.2024

A9-0014/128

**Pakeitimas 128**

**Anja Hazekamp, Marina Mesure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi, Clare**

**Daly, Manu Pineda**

The Left frakcijos vardu

**Pranešimas**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjård**

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Pasiūlymas dėl reglamento**

**30 straipsnio 2 b dalis (nauja)**

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

***2b. Ataskaitoje nagrinėjamas poveikis piliečių pasitikėjimui ir pasirinkimo laisvei.***

Or. en